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Posiedzenie Rady NCN 13 maja 2025 r. 

 

Miejsce posiedzenia: 

Uniwersytet Rzeszowski 

al. Rejtana 16 c 

Sala Senatu 

 

W dniu 13 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Rady Narodowego Centrum Nauki (NCN) 

przy okazji DNI NCN organizowanych w tym roku w Rzeszowie w dniach 12-13 maja 2025 r., 

których gospodarzem był Uniwersytet Rzeszowski. W pierwszej części obrad Rady udział 

wzięli przedstawiciele władz lokalnych i samorządowych z województwa podkarpackiego 

oraz przedstawiciele środowiska naukowego regionu. Podczas spotkania omówiono kluczowe 

wyzwania związane z dostępem do finansowania nauki w Polsce. Zwrócono uwagę na bariery 

utrudniające skuteczne aplikowanie o środki z NCN, wskazując na niski poziom finansowania 

i systemowe trudności mniejszych uczelni w konkurowaniu z dużymi ośrodkami. 

Przedstawiciele środowisk akademickich podkreślili problem nierównych szans – mimo 

pozytywnych recenzji, wnioski z mniejszych jednostek są często odrzucane, co wpływa 

na wskaźnik sukcesu, a stosowane przez NCN mechanizmy takie jak karencja, zniechęcają 

naukowców do występowania z wnioskami w konkursach organizowanych przez 

Centrum. W dyskusji podkreślono, że NCN nie stosuje żadnych preferencji geograficznych, 

a dominacja dużych ośrodków wynika z większej liczby składanych wniosków. Podkreślono, 

że sukces grantowy często wymaga wielu prób, a decydującym czynnikiem pozostaje 

jakość merytoryczna zgłoszonego do finansowania projektu. Zachęcano środowisko do 

konsekwentnego aplikowania, korzystania ze szkoleń oferowanych przez NCN, rozwijania 

zaplecza administracyjnego i współpracy z doświadczonymi zespołami badawczymi. 

Na zakończenie wyrażono potrzebę systemowego wsparcia w celu zwiększenia finansowania 

nauki jako warunku koniecznego dla skutecznego działania całego systemu grantowego. 

 

Druga część obrad poświęcona była omówieniu bieżących spraw związanych 

z funkcjonowaniem Centrum. Dyrektor NCN przedstawił Radzie informację kwartalną 

o zakresie wykonywanych przez NCN zadaniach i wydatkowanych na ten cel środkach 

w pierwszym kwartale 2025 r. Rada uchwałą nr 44/2025 (19 głosów „za”) wybrała Zespoły 

Ekspertów do oceny wniosków skierowanych przez Komisję Odwoławczą do ponownej 

oceny i uchwałą nr 45/2025 (19 głosów „za”) przyjęła oceny raportów końcowych z realizacji 

projektów badawczych finansowanych przez NCN w grupie nauk humanistycznych, 

społecznych i o sztuce, nauk ścisłych i technicznych oraz nauk o życiu.  

 

Na zakończenie Rada NCN uchwałą 46/2025 (18 głosów „za”) wyraziła zgodę na zawarcie 

przez Dyrektora NCN umowy na świadczenie usługi hotelarskiej na terenie Krakowa dla 

ekspertów biorących udział w ocenie wniosków w konkursach NCN. 
 

 

Prof. dr hab. Tomasz Dietl 

Przewodniczący Rady 
Narodowego Centrum Nauki 

/– podpisano cyfrowo/ 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2025/uchwala44_2025.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2025/uchwala45_2025.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2025/uchwala46_2025.pdf

